Договор №______

об оказании платной образовательной услуги

(наименование услуги)

г. Екатеринбург                                                                                        от «             »___________          20__   _г.

 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 389

(именуемое в дальнейшем «Исполнитель») на основании реестровой записи № Л035-01277-66/00195636 от

07 мая 2013 г., сроком действия – бессрочно в лице заведующего Климкиной Ирины Владимировны,

действующей на основании Устава, с одной стороны и

____________________________________________________________________________________________

(ФИО законного представителя несовершеннолетнего ребенка)

(в дальнейшем «Заказчик»), с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка

____________________________________________________________________________,

                                                                 (ФИ несовершеннолетнего ребенка, дата рождения)

(в дальнейшем «Потребитель»), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а заказчик оплачивает платную образовательную услугу

Наименование услуги

Форма

предоставления

(оказания) услуги

Наименование

программы

Количество академических

часов

В неделю
Всего за

период

1.2. Нормативный срок реализации данной услуги составляет 1 год.

1.3. Срок реализации данной услуги в соответствии с учебным планом составляет 10 месяцев в год.

2. Права Исполнителя, Заказчика

Исполнитель вправе:

2.1. Самостоятельно осуществлять выбор форм и содержания оказываемой услуги, указанной в разделе 1

настоящего договора, в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и

расстановку кадров.

Заказчик вправе:

2.2. Требовать от исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора,

образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

3. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

3.1. Организовать надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора.

3.2. Обеспечить для проведения занятий помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявленным к

образовательному процессу.

3.3. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психического насилия,

обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального

благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

3.4. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора).

3.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуги в объеме, предусмотренном

пунктом 1.1, 1.3 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

нецелесообразным оказание данной услуги.

3.6. Увеличение стоимости платных образовательных и иных услуг после заключения договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановый период.

4. Обязанности Заказчика

Заказчик обязан:

4.1. Своевременно вносить плату за предоставленную услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора.

4.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя.

4.3. Проявлять уважения к педагогам, администрации, техническому персоналу Исполнителя.

4.4. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно расписания.

5. Оплата услуг

5.1. Заказчик оплачивает услугу на основании Калькуляции платной образовательной услуги в размере 120

(сто двадцать) рублей за 1 занятие, по факту посещения.

5.2. Оплата производится не позднее 15 числа текущего месяца в безналичном расчете, по квитанции со

штрих – кодом установленного образца на расчетный счет Исполнителя.

5.3.В случае отчисления Воспитанника возврат стоимости платных образовательных услуг производится по

заявлению Заказчика с учетом фактически оказанных платных образовательных услуг Воспитаннику на

основании распорядительного акта исполнителя.

5.4. Оплата стоимости платных образовательных услуг может осуществляться за счет средств (части средств)

материнского (семейного) капитала территориальным органом Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации (пункт 4

правил № 926).

Возврат стоимости платных образовательных услуг, оплаченных за счет средств (части средств) материнского

(семейного) капитала, в случае отчисления Воспитанника осуществляется с учетом фактически оказанных

платных образовательных услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта исполнителя на счет

территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон

договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации, в том числе в случае невыполнения обязанностей Заказчика, предусмотренных

настоящим договором.

6.3. Договор в любое время может быть расторгнут заказчиком, при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством

о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до ___ июня 20___ г.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

Исполнитель:

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

№ 389

Юридический адрес:

620072, г. Екатеринбург, ул. Сыромолотова, 12а

телефон/факс: (343)347-68-87

E-mail: mbdou389@mail.ru

Банковские реквизиты:

ИНН/КПП  6660002693/667001001

ОГРН  1026604952351

Уральское ГУ Банка России БИК 046577001

Р/сч. 40701810900003000001

л/сч. 69062004034

Заведующий МАДОУ

Климкина И.В.   _____________________

    М.П.

Заказчик:

Мать, отец, лицо их заменяющее (законные

представители)

ФИО:

___________________________________________

___________________________________________

паспортные данные:

________№___________  выдан _______________

___________________________________________

_____________________________________  ______

___________________________________________

адрес по прописке:

___________________________________________

___________________________________________

тел.________________________________________

адрес электронной почты_____________________

Подпись____________ / _____________________/

                                               Расшифровка подписи

Второй экземпляр договора на руки получен «____» __________ 20____ г.   _______________

                                                                                                                                                  (подпись)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-06-03T14:17:19+0500